NGHỊ QUYẾT

Về việc giao số lượng người làm việc

tại các đơn vị sự nghiệp công lập xã Sông Mã năm 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 3403/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh về

việc giao số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự đảm

bảo chi thường xuyên của tỉnh Sơn La năm 2026;

Xét đề nghị Tờ trình số 274/TTr-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã;

Báo cáo thẩm tra số 13/BC-VHXH ngày 30/12/2025 của Ban Văn hoá - Xã hội

HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập xã

Sông Mã năm 2026, như sau:

- Số lượng người làm việc giao tại các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và đào

tạo: 367, trong đó:

+ Trường Mầm non thị trấn Sông Mã: 55.

+ Trường Mầm non Ánh Dương Nà Nghịu: 44.

+ Trường Tiểu học Nguyễn Trãi: 30.

+ Trường PTDTBT Tiểu học Nà Nghịu: 41.

+ Trường Tiểu học Bản Mé xã Nà Nghịu: 47.

+ Trường Tiểu học thị trấn Sông Mã: 53.

+ Trường THCS Chu Văn An: 52.

+ Trường PTDTBT THCS Nà Nghịu: 45.

- Số lượng người làm việc giao Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sông Mã: 10.

- Số lượng người làm việc giao Trạm Y tế xã Sông Mã: 16.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SÔNG MÃ

Số: 43/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Mã, ngày 31 tháng 12 năm 2025

2

1. Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định

của pháp luật.

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND xã, các Tổ đại biểu HĐND và

đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết ngày đã được HĐND xã Sông Mã khóa I, kỳ họp chuyên đề

thứ sáu thông qua ngày 31/12/2025 và có hiệu lục thi hành kể từ ngày thông

qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Sơn La;

- UBND tỉnh Sơn La;

- Sở Nội vụ tỉnh Sơn La;

- Thường trực ĐU xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T10:25:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Tiến Hải<haint.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T10:47:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SÔNG MÃ<hdnd.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-14T16:52:23+0700